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NORS LIETUVOS PREZIDENTAS DOVANOJO MIRTIES BAUSME VOKIŠKIEMS VALSTYBĖS
SMETONA PASIGAILĖJO 

HITLERININKŲ
Pereitą šeštadienį Lietuvos 

Respublikos prezidentas, p. An 
tanas Smetona, nelaukdamas 
kol paduos pasigailėjimo pra- 
iymus keturi Hitlerio agentai 
už išdavystę, ban­
dymą ginklo pagelba atplėšt 
dalį Lietuvos teritorijos, ir už 
piliečio Jasučio nužudymą L;e 
tuvos Karo Teismo pasmer­
ktus mirti ir Vyriausiam Tri­
bunolui mirties bausmę pat­
virtinus — paskelbė, kad do­
vanoja mirties bausmę, pakei­
kdamas ją amžinu kalėjimu.

Kitiems 87-iems hitlerinin­
kams Tribunolas teipgi pat­
virtino bausmes, kalėt įvairius 
terminus.

Estos días, y aureolada por 
la cordial visita del primer ma­
gistrado brasileño, cumple el 
Gran Pueblo Argentino el 1259 
aniversario de su libertad. Bien 
cimientada esta Libertad, que 
figura en su Himno y en el al­
ma de todos los argentinos y 
en la cooperación constante y 
creciente de miles y millares 
de extranjeros!

Nosotros los Lituanos, tene­
mos también dentro de esta fe­
cha algo con que vangloriar- 
nos. También nuestros primer 
ros inmigrantes, llegados ha­
ce mas de medio siglo, los pri­
meros, coadyuvaron a que se 
eslabonase en el campo del 
Trabajo, la libertad y la inde­
pendencia económica de este 
nuevo gran País del Sud de 
América.

No es ya sólo en la Colonia 
Sarmiento, en donde los primi­
tivos “picneers” lituanos se 
establecieron, formando un 
núcleo de 40.000 almas, 
lugar en que se puede apreci­
ar el incremento del trabajo 
lituano; miles y miles de litu- 

j anos acampan ahora como fu­
ertes cultivadores de esta nue­
va tierra, en todos los lugares 
donde el trabajo solicita la co­
operación de hombres fuertes 
y voluntariosos, donde el tra­
bajo es himno que glorifica el 
pan honradamente ganado 
con el sudor de sus energías 
y de sus músculos. Y no sólo 
en la agricultura, descuellan 
nuestros compatriotas; hoy te­
nemos cómo, por otra parte, 
más de cinco mil mujeres litu­
anas — mucamas, cocineras, 
sirvientas, — trabajan en los 
hogares de las mejores fami­
lias argentinas, donde son alta­
mente cotizadas por su honra­
dez, seriedad y contracción al 
trabajo !!! Ellas también con­
tribuyen a enaltecer al nombre 
de los lituanos en América!

En cuanto al sentido racial 
de nuestros inmigrantes es hon 
do y perenne. Sin descuidar ni 
olvidar sus deberes de Litua­
nos, tienen un fervoroso senti­
miento para la nueva Patria de 
sus hijos, a quienes inculcan 
un sano patriotismo. Hay es­
cuelas donde también se en­
seña nuestro idioma y muchos 
institutos donde el inmigrante 
siempre está en contacto con la 
Patria lejana. También a ello 
contribuye en grado sumo nu-

HITLERIS ATAKUOJA 
LIETUVĄ

Gegužės 21 d. Vokietijos 
diktatorius Adolfas Hitleris 
pasakė ilgą prakalbą Berline, 
veidmainingai išvadžiodamas 
būt Vokietija nesulaužiusi Ver 
•alio pasižadėjimų ir būk da­
bar ji norinti taikos. Mes no­
rime taikos su visa Europa, 
išskiriant Lietuvą — pareiš­
kė Hitleris,— kuri ne karo 
metu pasiėmė Klaipėdos kra­
štą su 140.000 gyventojų ir 
dabar juos slegia ir barbariš­
kai vergia. Tą Lietuvos žygį 
patvirtino Anglija, Prancūzi­
ja ir Italija, nors dabar jos ne­
priverčia Lietuvą pildyt pa- 
•ižadėjimus. Vokietija nuo 
Klaipėdos krašto niekuomet 
neatsisakys ir eis gelbėt savo 
tautiečiu nuo lietuviško per- 
•ekiojimo ir teroro — užbai­
gė Hitleris.

Labai gaila, kad Hitleris 
•avo akyje nė balkio nemato...

MIRĖ MISS JANE ADDAMS
Gegužės 21 d. sulaukus 75 

metų amžiaus Čikagoje mirė 
Miss Jane Addams, humani- 
»tė, rašytoja, labdarė, laimėju- 
•i Nobelio taikos premiją 1931 
m. Ta didelė vargstančios žmo 
žmonijos geradarė žinoma ir 
Amerikos lietuviams, kadangi 
jos įsteigtose Hull House sve­
tainėse ir beturčių kolonijose 
daugybė nelaimingų lietuvių 
gaudavo moralę paspirtį gy­
venimo kovai ir rasdavo užuo­
jautą, paramą ir prieglaudą. 
Ji buvo vadinama „Pirmoji 
Amerikos moteris“ arba „De­
mokratiškos šalies karalienė“. 
Savo pasišventimu žmonijos 
gerovei ji statoma vienodoj 
aukštumoj su M-me Curie.

— Gegužės 19 d. visoj Pran 
elizijoj iškilmingai buvo mi­
nimos 506-tos metinės sukak­
tuvės kaimo mergelės Joana 
Arka atsižymėjjmo išgelb- 
atint Prancūziją nuo anglų 
1429 m.

IŠDAVIKAMS - HITLERIS ATAKUOJA LIETUVĄ
¡Es Fiesta de Libertad, EI 25 de Mayo!

Presidente de la Nación Argentina General Agustín P. Justo

estro semanario “La Voz de 
los Lituanos en la Argentina“ 
(Argentinos Lietuvių Balsas), 
que ademas de circular entre 
las colonias y familias, es ór­
gano de nuestras sociedades 
que están siempre al contacto 
con las respectivas colonias 
del Sud y Norte América, en 
esta última, donde los lituanos 
alcanzan a más de un millón 
de almas, buenos y respetados 
ciudadanos de aquel gran país. 
Aprovechando pues esta ma­
gna fecha recordatoria de 
la revolución de Mayo, Ar­

Panaikinta Baudžiava Abisinijoj
Italams puolant Abisiniją 

Addis Abebos vyriausybė, no­
rėdama įsigyt daugiau sim­
patijos gyventojų tarpe, išlei­
do dekretą, kuriuo einant pa­
naikinama vergija visoj Abi­
sinijos teritorijoj ir vergai nuo 
šios savaitės naudojasi lygio­
mis teisėmis su visais civiliai- 
Abisinijos gyventojais. Vergi­
jos panaikinimo įstatymas A-

ATVYKO BRAZILIJOS PRE­
ZIDENTAS

Brazilijos Suvienytų Valsti­
jų prezidentas Dr. Getulio 
Vargas Buenos Aires priimtas 
su didžiausiomis iškilmėmis. 
Gatvėje Corrientes 24-V-35 
grieš 18 orkestrų ir minios 
šoks populiarius šokius. Įžanga 
visiems veltui.

gentinos Lietuvių Balsas se a- 
socia al jubilo nacional, enca­
reciendo a todos los Lituanos 
habitantes de este gran País, 
se asocie a las festividades con 
todo el fervor de una gran co­
lonia que sabe agradecer la 
sincera y cordial hospitalidad 
de los Argentinos, en esta oca­
sión en que también se apres­
tan a recibir dignamente a 
otro gran mandatario de otro 
gran pueblo que tiene tam­
bién por la Libertad la unción 
de los grandes republicanos!!

ŽUVO „MAKSIM GORKI“ 
— DIDŽIAUSIAS ORLAIVIS 

PASAULYJE
Gegužės 18 d. šalę Maskvos 

mažas medžioklės orlaivis, da­
rydamas akrobatiškas kilpas 
ore, susitrenkė į didžiausį pa­
saulyje orlaivį, — Maksim 
Gorki, — kuris sulyg inžinie­
riaus Tupolevo plano tapo 
pastatytas Sovietų Rusijoje 
1934 m. Milžiniškas Maksim 
Gorki pakeldavo 75 keleivius 
Jo gigantiškuose sparnuose 
buvo įtaisytos spaustuvės ir 
orlaivis buvo vartojamas pro­
pagandos skleidimui Sovietuo­
se. Katastrofos dienoj jis paki­
lo su 11 įgulos narių ir 37 ke­
leiviais. Didžiumoje tai buvo 
pasižymėję darbe fabrikų dar­
bininkai ir jų šeimos, kurie 
gauna skraidyt kaipo kompen­
saciją už pastangas darbe. 
Katastrofoje žuvo visi 48 žmo­
nės: kūnų dalys susimaišė su 
orlaivio skeveldromis. Žuvu­

sių darbininkų šeimoms Sovie­
tų valdžia išmokės po 10.000 
rublių pašalpos. Žuvusių tar­
pe yra M. Gorkio konstrukto­
rius inž. Aleksėj Orlov su ma­
ža savo dukra Lida, orlaivių 
farbiko sekretorius Segal Le­
bedev ir pats M. Gorkio vai­
ruotojas Michaev, kuris skai­
tėsi atsargiausiu aviatorium 
visoj Sovietų Rusijoj ir niekuo­
met nė mažiausio akcidento 
nebuvo turėjęs.

Maskvo krematorijoj tapo 
sudeginta žuvusių lavonai, da- 
lyvaujaht valdžios ir liaudies 
atstovams.

Pravdos redaktorius Kolco- 
vas, kuris daugiasia pasidar­
bavo rinkime aukų M. Gorkio 
pastatymui, atsišaukė i visus 
gyventojus, kviesdamas aukot 
kiek kas gali pastatymui tri­
jų naujų didžiausių pasauly­
je orlaivių, lygiai tokiij kaip 
kad buvo žuvusis, ir vardus 
jiems siūlo sekančius: Mak­
sim Gorki, Vladimir Lenin ir 
Josif Stalin.
ANGLIJA UŽSTOJA ABISI­

NIJA
Anglijos atstovas Tautų Są­

jungoje protestavo prieš italų 
veržimąsi Ab'sinijon ir pareiš 
kė, kad Anglija dės visas pas­
tangas Abisinijos neličiamybės 
gynimui.

Sakoma, kad Abis’nijos im­
peratorius, Haile Salassie, pa- 
s’ūlė dideles koncesijas an­
glams, del to jie eina juos gint 
nuo italų.

bisinijoj skaitoma didžiausia 
socijale reforma toj šalyj.

— Anglijoje, Wool, mirė 
garsus mokslininkas pulkinin­
kas T. E. Lawrence kuris, pa­
keitęs savo vardą į T. E. Shav, i 
gyveno Arabijoje.

— Vasaroj ais Sovietų Ru­
sijoje šiemet užsėta 50 mili­
jonų hektarų, kas reiškia pa­
sėlių ploto padidėjimą 14 mil.
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1



2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVIU KOLONIZACIJOS 
PROBLEMA

Iš visų lietuviškų laikraščių Argentinos Lietuvių Balsas 
plačiausia gvildeno lietuvių kolonizacijos problemą. Jau prieš 
porą metų mūsų laikraščio skiltyse ėjo visa eilė straipsnių, 
■uodugniai gvildenančių kolonizacijos galimybes Argentinoj, 
aurodant faktinąsias Argentinos privilegijas, sulyginant su 
Afrikos Angolomis ar kitais užkampiais, į kuriuos kai kas 
proponuoja siųst lietuvius.

Šiuomi klausimu daugiausia rašė mūsų laikraščio ben­
dradarbis Lietuvos draugijos pirmininkas L. Ryšelis, kuris su 
Lietuvos atstovu T. Daukantu tolimas Argentinos provincijas 
aplankė kolonizacijos problemos tyrinėjimo tikslu. Buenos 
Aires mieste jau prieš porą metų tapo surengta masiniai lie­
tuvių susirinkimai kolonizacijos klausimu, skaityta paskaitos, 
pradėta anketos.

DULR. išleistame veikale Pasaulio Lietuviai plačiai kal­
bama apie kolonizacijos galimybes. Iš ten tilpusių, raštų taipgi 
matome, kad patogiausia lietuviams kolonizuotis Argentinoje, 
klimato ir kitas atžvilgiais. Čia jau visiems aišku, kad kolo- 
■izuojanties Argentinoje kooperatyviais pagrindais, mūsų, 
žmonės išsigelbėtų iš atginęs* vergijos, dirbtų patys sau, taptų 
savystoviais, tvirtais ekonominiu ir tautiniu atžvilgiu.

Kolonizacijos klausimu kartais pasirodė vienas kitas 
straipanelis ir Lietuvos spaudoj. Ypatingai tai ryšku pasauli­
niam užsienio lietuvių kongresui besiartinant. Tai malonus 
reiškinys, kad prisimenama apie tai, apie ką mūsų laikraš­
tis tiek daug rašė.

Net ir Brazilijos Lietuvyje šiuo klausimu prabilo moky-l 
tojas Ed. Pažėra, besirengiantis pasaulinin kongresan ir pa­
reikšdamas, kad:

“Mums Brazilijos lietuviams svarbu kad pirmoji 
lietuvių, žemės ūkio kolonija susikurtų Brazilijoje, del to 
mes visi, kuriems bent kiek savos ūkio kolonijos reikalas 
rūpi, TURIME REIKALAUTI, (mūsų pabraukta. — A. 
L. B.) kad mus pirmuosius Lietuva paremtų“.

Bet neužtenka vien “reikalauti“. Reikalinga daugiau 
ir rimčiau problemos studijai padirbėti. Kolonizacijos pro­
blemą Pietų Amerikoje nuodugniai tyrė vokiečiai, anglai 
•landai, žydai, danai ir visi jie teikia privilegijas Argentinai. 
Net ats. gen. T. Daukantas, nors musipirko kavos plantacijų 
ūki Brazilijoj, bet savo raštuose ir pareiškimuose paskaito­
se kolonizacijai tinkamiausia nurodo Argentiną.

Tiesa, Brazilijos Lietuvio badradarbis, prie straipsnio 
paduodamas savo,1 adresą, mini apie DULR. kolonizacijos fon­
do lėšas (20,000 litų). Tai sveikintinas fondas, nors iš tos 
•rganizacijos buv. sekretoriaus P. Rusecko straipsnio supra­
tome, kad tas fondas, einant pirm. adv. Skipičio aiškinimu, 
yra priskirtas prie bendrų DULR. lėšų. Jis gali būt išleistas 
ir suvažiavimo ceremonijoms. . .

Mes manome, kad nuoširdžiai galvojantiems ir rimtai 
tyrusiems kolonizacijos problema yra aiški. Del to pageidau­
jama matyt juodaugiau rimtumo ir tuose, kurie nors ir tik 
pripuolamai šį svarbų klausimą paliečia.

Šia proga tenka pastebėti, kad Lietuva padarė nedova­
notiną klaidą penkis metus siuntusi (ir dabar dar siųsdama!) 
milžiniškas pinigų sumas artificialėms sektantų “organizaci­
joms“. Sakoma, kad “tik” po 20.000 pesų buvo atsiunčiama 
kasmet. Reiškia, minimum 100.000 pesų. O kiek čia sektantai 
surinko? Ir už tuos šimtus tūkstančių nieko gero nei kolonijai, 
nei kultūrai, nei lietuvybei nepadarė. Padaryta vien meškos 
patarnavimas. Buvę tų lėšų iždininkai ir dorotojai vieni jau 
nusipirko, o kiti dabar rengiasi karališkas vilas pirkti. Dides­
nio pasityčiojimo iš kolonijos ir būti negali.

Už tokias sumas buvo galima pasistatyt bent dešimtį 
nuosavių namų lietuviškoms mokykloms Argentnoje, dešim­
čiai metų but užtikrintas toms mokykloms išlaikymas ir but 
įsigyta puikiausi žemės plotai lietuviškai kolonijai. O dabar 
nieko neįsigyta, nes viską surijo kunigai su savo klapčiukais, 
kai kam iš oficialistų padedant.

Lai neatsitinka taip su kolonizacijos darbo parama, kaip 
tai įvyko su tautinės kultūros darbo “parėmimu“.

PROF. BIRŽIŠKA VARŠU­
VOJ IR KROKUVOJ

Lenkų spauda praneša, kad 
prof. Biržiška iš Vilniaus at­
vyko į Varšuvą ir ten, esą, jis 
tariasi su lenkų prafesoriais 
dėl kultūrinio bendradarbia­
vimo. Iš Varšuvos, kaip lai­
kraščiai informuoja, prof. Bir 
žiška vyksiąs ir į Krokuvą.

Tomis pačiomis žiniomis, iš 
Vilniaus į Varšuvą vykstąs ir 
Matas šalčius, kuris norįs pasi­
tart su lenkų turizmo sąjunga 
dėl pasikeitimo ekskursijomis 
iš nepriklausomos Lietuvos į 
okupuotą Lietuvą ir priešingai

MAŽAI KAS SAMDOSI Į 
LATVIJĄ.

Latvijos žemės ūkio centre­
lines sąjungos igaliotinis sam­
do Šiauliuose darbinkus į Lat­
viją žemės ūkio darbams. Iki 
šiol dar nedaug darbininkų 
yra sutartis surašę. Latviai 
samdo 6 mėnesiams ir žada 
mokėti bernams po 46 litus 
per mėnesi ir duoti butą ir vai 
gj. Atlyginimas, pasirodo, nė­
ra didesnis, kaip Šiaulių ap­
skrityje už tokius pat darbus. 
Šiaulių aprskr. bernams ūki­
ninkai moka apie 300 litų, jei 
samdo visiems metams, o jei 
vien tik vasaros metui, tai mo ­
ka ir brangiau, kaip latviai 
žada mokėti,

Nors uždarbis ir ne ką di­
desnis bus Latvijoje, bet daue 
darbininkų nori i Latviją 
samdytis vien tik tais sumeti­
mais, kad “nuvažiuoti Į užsie­
nį ir daug ką pamatyti.“

GAISRAS ZARASUOSE
Balandžio 25 d. Zarasų žy­

dų sinagogoj kilęs gaisras iš- 
siplėtėė visame kvartale. Gai­
srininkai atvyko iš Latvijos 
Daugavpilio ir Utenos. Vienok 
kol pavyko gaisrą užgesinti 
liepsna sunaikino 10 gyvena­
mus namus Pakalnės gatvėje, 
sinagogą ir sandėlius. Nuosto­
liai siekia ketvirtadalį milijo­
no litų.

PABĖGO KOMUNISTAS
Iš Marijampolės miesto are­

što namų pabėgo komunistas 
Jasutis, kuris etapu buvo grą­
žinamas ištrėmimo vieton. Ja­
sutis kartą jau buvo pabėgęs

GERBIAMIEJI SKAITYTOJAI!
Argentinos Lietuvių Balso Administracija šiuomi turi 

garbės prašyt visus skaitytojus, GAUNANČIUS A. L. BALSA 
KREDITAN, atsiteisti šios savaitės bėgyje, nes antraip neatsi- 
teisusiems šis numeris bus paskutinis.

Mūsų laikraštis tarnauja plačiai Argentinos lietuvių 
visuomenei ir jokios pašalinės paramos negauna. Jis gyvuoja 
tik ačiū skaitytojų paramai ir sąžiningam atsiteisimui. Rimto 
laikraščio leidimas, kokiu yra A. L. Balsas, reikalauja daug 
išlaidų ir milžiniško darbo bei pasišventimo iš leidėjo ir ben- 
drįadarbių pusės. Taigi visi tie draugai ir dragės, kurie ir ku­
rios gaunate laikraštį bet nesate užsimokėję prenumeratos, 
šiuomi prašom ją prisiųsti, nes to nepadarius būsime priver­
sti su tais' skaitytojais atsisveikinti tol, kol laikraščio Admini­
straciją pasieks prenumeratos mokestis.

Manydami, kad šis paraginimas ras atbalsį laisvo lietu­
viško Argentinos lietuvių spausdinto žodžio drauguose, pra­
šome priimti draukiškos pagarbos reiškimą.

A. L. BALSO ADMINISTRACIJA.

P. S. — Prenumeratas laiškais prašome adresuoti mūsų 
paštos adresu — A. L. BALSAS, Casilla de Correo 303, Buenos 
Aires. -— o asmeniška: galima įmokėt pas mūsų įgaliotinius 
bei A. L. Balso Redakcijoje — Independencia 2706, Buenos 
Aires. — A. L. B. Adm.

į Lenkiją.

VALSTYBĖS TEATRUI KAU­
NE NORI NUPIRKTI 

ANTRUS RŪMUS
Yra iškeltas sumanymą 

Kaune valstybės teatrui nupir­
kti antrus rūmus ir į juos per­
kelti valstybės dramos teatrą. 
Buvo tariamasi su „Metropo­
liteno“ kino teatro savininku 
kuris sutinka parduoti. Klau­
simas pateko ministerių kabi­
netan, o iš ten į valstybės biu­
džeto komisiją. Dalyką išty­
rus, pareikšta nepalanki nuo­
monė tiems rūmams pirkti, 
nes „Metropoliteno“ savinin­
kas už rūmus ir sklypą prašo- 
600.000 lt., o už tokią sumą 
dabar galima esą pasistatyti 
ir naujus rūmus, visiškai juos 
pritaikius teatro reikalams.

REVOLVERIU PERŠOVĖ.
Balandžio 21 d. apie 19 vai. 

Ingalangių km., šilav otos 
valse., Juozas Neverdauskas 
prie savo namų revolverio šū­
viu peršovė to pat kaimo gy­
ventojui Juozui Ramanauskai 
kairiąją koją, aukščiau kelio. 
Nuo padarytos žaizdos Rama­
nauskas tą pat dieną apie 22 
vai. mirė.
TRAUKINYS SUVAŽINĖJO 

ŽMOGŲ
Balandžio 22 d. apie 19 vai. 

min iš Šiaulių į Tauragę ėjęs 
greitasis traukinys Nt. 4 suva­
žinėjo tūlą Gaižauską iš Ližių 
k. Tauragės v. tapie 80 m. amž 
Jis buvęs kurčias ir, eidamas 
geležinkelio linija, nepaste­
bėjo ateinančio traukinio.
NUSINUODIJO ŠAMARLA- 

KU
Plungiškis Jurgis .Bukarta 

velykų proga padarė puotą 
draugams ir giminėms. Bet 
naminis „šamarlakas“ taip ne­
vykusiai išėjo, kad juomi ap­
sinuodijo pats šeimininkas, jo 
duktė Basė, sūnus Kazys, E- 
duardas Martinkus ir kiti sve­
čiai. Nors visiems „šamarla- 
ko“ gėrėjams buvo suteikta 
skubi medicinos pagelba, vie­
nok Jurgis Bukartas ir Eduar­
das Martijikus balandžio 23 
d. mirė.

— A.. Paškevičius, prieš ke­
letą metų išvykęs su M. Šal­
čium kelionėn po pasaulį bai ­
gė Bombėjaus universitetą ir

MANDŽIŪRIJOS LIETUVAI 
PRAŠOSI LIETUVON 

Kaune gauta žinių, kad į
Lietuvos atstovybę Maskvoj 
kreipėsi keletas lietuvių, ank­
ščiau tarnavusių Rytų geležin­
kely, kurį sovietai pardavė 
Mandžuko valstybei. Šie lie­
tuviai nori atgauti Lietuvoj 
pilietybę ir grįžti atgal į Lie­
tuvą. Tokių lietuvių, tarnavu­
sių Rytų geležinkely yra apie 
200 ir jie visi norėtų grįžti 
Lietuvon. Dalis jų gauną pen­
sijas, kita dalis tik kompen­
sacijas už tarnybą. Netrukus 
tuo reikalu numatomi pasita­
rimai.
BAISUS GAISRAS ANDRE- 

JAVO VALčIUJE
Andrėj avo v. Kontrimų km. 

gaisras iš netvarkingos Tad.; 
Dromonto krosnies. Iš gyvena­
mojo narna .vėjui pučiant, u- 
gnis vėliau perėjo į daržinę, 
tvartus, kur su degė 11 gyvu­
lių, pašarai ir padargai. IŠ 
Dromonto ūkio ugnis persi­
metė į jo kaimyno Stonkaus 
trobesiu, esančias nuo Dro­
monto bent už 20 mtr. Ston­
kaus sudegė tvartai ir svirnas 
su visu juose esančiu turtu. 
Bet dar ne viskas: didelio vė­
jo supama ugnis pasiekė ir 
trečiojo kaimyno — Juozo 
Kaušio trobesius, kurie buvo 
bent už 500 mtr. nuo gaisro 
vietos. Kaušio sudegė 4 nauji 
trobesiai, jų tarpe ir naujin- 
telaitis raudonu stogu gyve­
namasis namas. Be to. jo su*- 
degė 4 puikūs arkliai, jų tarpe 
veislinis valdiškas eržilas, 9 
karvės 11 avių ir kiaulė su 7 
paršiukais.

—■ Harbine, Mandžuko val­
stybėj š m. balandžio 11 die­
ną įsisteigė lietuvių draugija. 
Draugijos tikslas suburti visus 
Mandžuko valstybėj gyvenan­
čius lietuv'us įkurti knygyną, 
mokyklą DULR. yra pasiry­
žusi dėti pastangų kad tuoj lie­
tuvių mokykla būtų įrengta.

Laukiama, kad Mandžuko 
valstybės lietuviai atsiųsią ir 
savo atstovą į pasaulio lietu­
vių Kongresą.

— DULR. lotarejos IV-tos 
serijos lošime kaunietė Marija 
Stašinskaitė išlošė 12.000 litų, 
gi Petronėlė Janulaitytė 4.000

vasarą grįžta į Lietuvą. lt.

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNI!!
darant visas savo bankines operacijas per y

BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

KODĖL?
Buenos Aires

Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiusti pinigus sa­
vo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 
geriausius nuošimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie­
tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidarytą: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

2



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

B W A
Nėra pasaulyje žmogaus, ku 

ris nebūt girdėjęs Brazilijos 
vardą, bet labai mažai kas te­
žino, kas ištikrūjų yra toji Bra­
zilija?

Mums lietuviams Brazilija 
tuom labiau yra įdonr, kad jo­
je gyvena apie pusė šimto i 
tūkstančių mūs brolių-lietuvių. 
Del to Argentinos Lietuvių 
Balso skaitytojų žiniai čia pa-L 
duodamos kai kurios žinios 
apie tą milžinišką valstybę.

Brazilijos teritorijos plotas 
yra lygus pusei visos Pietinės į 
Amerikos teritorijos ir užima 
8,525.000 kvadratinių kilomet­

Suvienytų Brazilijos Valstijų Prezidentas Dr. Getulio Var­
gas, dabar viešintis Argentinoje

rų. Išskiriant Čile, Brazilija ru- 
bežiuojasi su visomis Pietų A- 
merikos respubPkomis, kadan­
gi jos neriboti plotai pasiekia 
Argentiną, Urugvajų, Boliviją, 
Peru, Colombija, Venezuela, 
Guayaną.

Dabai thru laiku Braz ilija 
turi apie 44,000.000 gyvento­
jų ir didžiausi jos miestai yra 
šie: Ro de Janeiro su arti 
dviem milijonais gyventojų, 
Sao Paulo virš milijono; Reci- 
fę, Bahia, Parą, Porto Alegr:, 
Ottoni, Cont nga, Bello Hori­
zonte, Fortaleza, Campinas, 
Ribėiro Preto, Maceiro, Kit- 
aheryo, Santos, San Miguel, ku 
»ių kiekvienas turi virš 100.000 
ir iki pusės milijono gyvento-i 
jų.

Brazilija labai turtinga fau­
na ir flora. Yra aukso, s:dabro, 
galežies kasyklos ir didelė ce- 
metno produkcija. Vietomis iš­
vystyta gyvulininkystė. Žuvi­
ninkystė, drūtmedž’o ekspor­
tas, kavos plantacijos, (Brazi­
lija produktuoja 75% viso pa­
saulio kavos, o Sao Paulo val­
stija 75 G visos Brazilijos ka­
vos litų keli metai plaukia iš 
Brazilijos balanso aktyvo pa-l 
laikymo punktai. Ryžia-i, ka­
kao, kviečiai, kukurūzai cukrii 
nės nendrė-, tabakas, vata, ma- 
nloka, žerba-matė, artificialis 
šilkas šalies — gyvybės šalti­
nis.

Braziliją atrado Alvarez

dienų rizikinga gyvent euro­
piečiams, kadangi del baisiai 
karšto klimato ir del irigaci- 
jos stokos nepraeinamuose 

i miškuose ir pelkėse dar siau­
čia drugys, kurį platina mili­
jardai uodų ir kitokių vabz­
džių. Miestuose ir šiaip apgy­
ventuose rajonuose ,to pavo­
jaus nėra.

Brazilija yra vienintelė res- 
spublika Pietų Amerikoje, ku­
rios oficialė kalba yra por­

tugališka. Visų kitų — ispa­
niška. Mat taip yra del to, 
kad portugalai labai ilgai lai­
kė Braziliją savo vergijoj. Ar­
gentina šią savaitę švenčia 
savo 125 metų nepriklausomy­
bės sukaktuves, kitos Pietų A 
merikos respublikos, ačiū San 
Martino, admirolo Brauno ir 
kitų karžygių kovoms, taip 
pat daugiau negu prieš šimtą 
metų iš Ispanijos karalių ir 
jėzuitų vergijos pasiliuosavo, 
gi Brazilija dar vos tik prieš 
46 metus nepriklausoma tapo.
SKUBIAI PARDUODU LOTĄ

Dėl priežasties išvykimo 
Lietuvon pigiai parduodu lo­
tą prie gat vės Saladillo Vilią 
Lugano. Loto dydis 21 iš 8 iš­
mokėta 31 mėnuo Parduodu 
be uždarbio. Kreiptis Jun­
cal: 371Í.

Trumpa Apžvalga
Cabral 1500 metuose. Portu­
galija ją valdė iki 1822 metų 
kaipo savo koloniją, o nuo tu 
metų iki 1889 Brazi­
lija tapo imperija. Paskutinį 
jos karalių, Petrą II, laisvės 
trokštanti Brazilijos vyrai 
nuvertė nuo sosto ir 
įste;gė Suvienytą Brazilijos 
Valstybių Respubliką tų pačių 
metų lapkričio 15 d, Estados 
Unidos do Brasil susideda iš 
20-ties provincijų ir federalio 
distrikto.

Klimato atžvilgiu daugely­
je Brazilijos vietų dar iki šių'

NETEISINGAI INFORMUO­
JA APIE LIETUVĄ

Šiemet išleistoje Argentinos 
mokyklų enciklopedijoje (En­
ciclopedia Escolar, Tomo II, 
Editorial Atlantida, S. A., Bs. 
Aires), puslapyje 253-čiame 
patiektos informacijos apie 
Lietuvą. Bet tos informacijos 
imtos iš grynai lenkiškų šal­
tinių, kadangi neteisingai pa­
žymėtas Lietuvos teritorijos 
plotas, klaidingai žymimas 
Lietuvos gyventojų skaičius, o 
Vilnius be jokių rezervų vadi­
namas Lenkijos miestu. O kur 
kalbama apie upes, tat įte­
kantis į Baltijos jūras Lietu­
vos Nemunas taipgi vadina­
mas Lenkijos upe.

Skaudu darosi, kad jaunoji 
Argentinos karta ir čia mok­
slą einanti lietuviukai taip 
klaidingai informuojami apie 
Lietuvą. Ir dar skandžiai!, 
kad šimtai tūkstančių Lietu­
vos litų keli metai plaukia iš 
Lietuvos į kunigų ir kitokių 
žulikų rankas, kurie visokių 
„hogarų“ priedangoje doroja 
Lietuvos lėšas, bet niekur ir 
niekuomet Lietuvos vardą ne­
užtaria. Tą nenormalumą jau- 
daugybę kartų pastebėjo ir 
kelia viešumon Argentinos 
Lietuvių Balsas, kuris taip kul 
turingai ir energingai gina ge­
rą lietuvių vardą Argentinoje. 
O A. L. Balsas juk pats savai- 
mi išsilaiko ir yra plačiausia 
skaitomas visoj Pietų Ameri­
koj. Mat mūsų visuomenė jau 
įvertint dirbančius su pasišmo- 
ka ventimu ir atskiria rimtą 
darbą nuo sektantintišku žve­
jojimų ją pačių drumsčiameme 
vendenyje.

Labai nemalonu, kad tū­
lus Argentinos Lietuvių Balso 
bendradarbius negražiais bū­
dais persekioja tie, kurie li­
tais minta ir kad Lietuvos At­
stovybės vardą naudoja įgy- 
limams ir sektantiškų jausmų 
patenkinimams, kaip tai pa­
darė Gaučys del Nado Gie­
draičio straipsnių. Reikia gint 
lietuvių vardą taip kaip A. L. 
Balsas gina, o ne lėšas naudo­
jant persekiot tuos, kurie jį 
gina

AMERIKOS LIETUVIŲ
NELAIMĖS

Keleivis rašo, kad Filadel­
fijoj nepakęsdamas skurdaus 
gyvenimo nusižudė lietuvių 
muzikalės svetainės pečkūrys 
Jonas Juška. Tame pat mieste 
laike darbo tapo sunkiai sužei­
stas Feliksas Šliogeris.

Bruklyno lietuvių klebonas 
kun. Petkų0 besivažinėdamas 
automobiliu užmušė mažą mer 
gaitę ir tano patrauktas atsa­
komybėn.

Čikagoje traukinys suvaži­
nėjo Tadą Pranauską ir laike 
darbo ten žuvo Karolis Jurgi- 
las.

STREIKUOJA TŪKSTANTIS 
LIETUVIŲ

Bendras stalių ir medžio in­
dustrijos streikuojančių dar­
bininkų skaičius Bs. Aires mie­
ste dabar siekie apie 20.000 
Gegužės 21 d. masiniame strei 
kierių susirinkime Luna Par­
ke dalyvavo apie IS.OOO žino­
sią, kar kalbėjo šio* ir kitų

PASIUNTIMUI

PINIGU 
i

SAVO ŠEIMYNAI
Kuomet norite pasiųst pinigų savo šeimynai, 

ateik’te pasitart mūsų LIETUVIŲ SKYRIUN. Jūs 

būsite skubiai priimti ir mandagiai patarnauti 

lietuviais tarnautojais kure Jums išaiškins mūsų 

perlaidų sistemos pirmenybes siunčiant “Jurų 

keliu”, “Oro keliu”, “Expresu” ir “Telegra­

fiškai” . Perlaidos įteik;amos litų valiutoje gry­

nais pinigais be jokių nuskaitymų ir gavėjai pa­

sirašo spec’ales kvitas pinigų priėmime, kurias 

peršančiame kiekvienam siuntėjui.

Priėmimo laikas nuo 9 iki 18 valandai, ir šešta­

dieniais nuo 8.30 iki 11 valandai.

THE FIRST NATIONAL 

BANKofBOSTON
Florida 99

Pueyrredón 175

Av. Gral. Mitre 301 (Avellaneda)-Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS — SAUGUMAS — GREITUMAI

industrijos šakų darbininkų 
delegatai. Vienbalsiai nutar­
ta laikytis iki pergalės. Vis 
daugiau ir daugiau dirbtuvių 
užsidaro duris, nes darbinin­
kai prisideda prie kovojančių 
savo draugų. Apytikrėmis ži­
niomis apie 1,000 lietuvių sta­
lių ir šiaip baldų dirbtuvių 
darbininkų dalyvauja šioje ko­
voje prieš nesvietišką išnau­
dojimą ir už geresnes darbo 
sąlygas. Streikierių reikala­
vimai jau buvo minėti A. L. 
Balse. Lietuviai, laikykitės vie 
ningai su vietiniais kovojan­
čiais draugais, o kovą laimė 
jus bus visiems geriau.

IR AFRIKOJE RANDA SE­
NŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ
Nesenai Marijampolėn, pas 

tėvus paviešėti atvyko Lietu­
voje augęs Pietų Afrikos gy­
ventojas Suras. Svečias iš to­
limos šalies atveže medžio ap-

darais aptaisytą ik per šim­
tą metų turinčią lietuvišką
knygą, kurią jis netikėtai ra­
do Johannesburge, vienoje se­
nų daiktų krautuvėj. Nauja­
sis Testamentas, gotiškomis 
raidėmis 1928 m. atspaustas 
Tilžėje “pas Endriki Post”.

Kaip ši reta knyga pateka 
i tolimąją Afriką kur taip 

j maža lietuvių, nežino nė minė­
tos senienų krautuvės savinia- 
kas. Jis net neturėjo suprati­
mo kokia kalba ši biblija pa­
rašyta.

• L KVEDARO I 
¡ Restoranas — Valgykla • 
!c. Grito de Asencio 3110, s
• Parque Patricios, Bs. Aires»
• L'etuviški ir vietiniai valgiai*
• taipgi vietiniai ir užsieniniai» 
! vynai gėrimui viduj ir išai-» 
įnešimui. Kainos pigios, p*-» 
J tarnavimas mandagu*. • 
I Užeikite persitikrini.
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Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires

i VISAIS TEISMŲ REIKALAIS |
> Kreipkities pas lietuvį juridinį patarėja Praną Dombravą M
> Av. MONTES DE OCA 1776. j
> Buenos Aires. Telefonas 21 - 3922. 9
• Rašo prašymus,- skundus, pareiškimus, testamentus, kon- H
> traktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, su- |
■ tuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus. |

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. J
> Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.
'■BamnBaBaBHBHaMHnanBMitnHHiMranQwoEBHainKiZBHBaK»

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO

DOCTOR G.

C. CAUSAT

Gydymas ir ištraukimas be 
skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelianą nuo 3 
pezų. Tvirti, pastovūs dantys 
ir aukso koronos 22 kilatų 
nuo 10 pezų. Balti dantys 
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan­
tys nuo $ 30.

Lavalle 636, 
1-er piso.

Buenos Aires

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 

14 vai. iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečiu metodais 

SIFILIS 606 -‘914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE­

PENŲ SKRANDIES; NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires
MMB !■ IIIBIIMI—'MBIT B

KIEKVIENAS SERGANTIS i 1 

GONORĖJA 
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA- b | 
LO ATMINTI KAS SEKA: > |

I
I) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESI­

NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP­
GAULE IR ILGINA LIGA.2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR 
TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN­
GVATIKIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI 
DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO­
JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI 
BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS.

Priima .luo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12(Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

^INSTITUTO MEDICO fagžr 
ą INTERNACIONAL

BRASIL 923

k,ekvalnbumeetuv,° GERIAUSIA SKELBTIS A. L. BALSE
turi būti 

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota 
atvirutė su Atlanto nugalėto­
jų DARIAUS ir GIRĖNO pa- 
paveikslais, su Lituanica mi­
niatiūroj, su Amerikos Laisvės 
Stovyla, su didvyrių laidoji­
mo vaizdais ir Litųanicos ske­
veldromis Soldino miške — vi­
so dvylika labai aiškių vaiz­
delių vienoje atvirutėje gali­
ma gaut Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcijoje, Indepen­
dencia 2706, po 35 centavus 
kiekvieną, arba 3 atvirutes už 
1 pesą siunčiame paštu. Pini­
gus (galima ir pašto markę- 
mis) ir reikalavimus siųsdami 
adresuokite:
Argentinos Lietuvių Balsas, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

E. ŠINKAS <!
COCHABAMBA 3444 ¡¡ 

Pasiuva kostiumus iš geros im- J 
portuotos medžiagos. Darbas ga-i’ 
rantuotas. Turi 5000 spalvų pa-/ 
sirinkimui. Kirpimas sulig nau-j 
jausios mados. Dirba pigiai, nes], 
nori susipažinti su lietuvių kolo-1 

nija. Prašo persitikrinti. 4 
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 val.<[ 

Sekmadieniais iki 13 vai.
'ZA'V'AAAAAAAAAAAAAA/V.AAA 

T^AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 

Í* MOTERIS GYDYTOJA I j
LOLA S. DE SPRINBERG!;

Moterų ir Vaikų ligij ¡> 
specialistė ¡ •

CORRIENTES 2988 |
C Moterų ir Vaiku Diatermija 
>Priėmimo vai.: 15-17 ir 18-20.J
zzzzvv-o-vvvvvvvvvvvvvvvv 
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| Susižeidus Darbe I 

=ir kitais teismo reikalais, oš 
įtaipgi vertimų, prašymų,į 
=kontraktų rašymo ispanų, E 
šanglų ir kitomis kalbomis^ 
=kreiptis šiuo adresu: =
I Sr. A. WISZNIEWSKI g 
Š Esmeralda 47, Bs. As. g 
g U. T. 35, Libertad 5340 g 
E Darbo valandos 9.30 - 12 irs 
|15 - 19. |
gP a s t a b a : Klausiantį 
^patarimo laišku, (galima ra-įf 
=šyt (lietuviškai), pašto išlai-į 
Šdoms reikia pridėt vienass 
gpesas. S
¡ñiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiüi

• KIRPYKLA IR PERFUMERIA ¡ 
“KAUNA S” J 
STASIO BOGUŽO

• Calle Nueva York ¿698 J 
BERISSO, F. C. S. •

* Pastaba: čia pat galima nu-» 
* sipirkt ir užsisakyt visus lie- • 

tuviškus laikraščius •

MOTERŲ 
KLINIKA

* DIREKTORE' MOTERIS-GYDYTOJA

D' MATILDE KRASTINIENE
— b LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ
LIGOS

NEŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO­
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
SLAPŪNO ANALIZA! - SPINDI) - 
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IS TOLIAU YRA LOVOS 

PATARIMAS 3'PESAI
FKIIHIMO VALAMDOi Nuo I0-1Z IR 15 19 VAL 
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j Dr. JULIUS EIDEL1S J
= Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos
11 Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 
== vidurių, plaučių, širdęs, ausų, nosies, nervų raumenų š= 

ir MOTERŲ visas ligas.
ššs Kiekvienam ligom ui labai svarbu, kad asmeniškai pa- Įs 
g pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- g 
=Į JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- 
šg riuom pačiu sava kalba susikalba.
g Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. g

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) |
== U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires
■llllllllllMIN

CONSULTORIO DENTAL “Patricios“
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS (?

MEDŽIAGOS NUO. . .. t?
BLOMBAV1MAS NUO............ S

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO... S

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS
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2.-
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| VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS j 

= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus |g 
E Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko
S prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
E kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome E= 
= testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- H 
į šte ir kitose Europos dalyse.

E Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai įĮEĘ 
E veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas jmo- == 
~ ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” H 
e c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires E= 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

I :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: H

CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ 
GYDYMUI GONORĖJOS

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus 
susidedantis iš sekančio gydymo:
Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligo plėtimąsi

meto-

ir iš­
gydymas jos laikotarpy 48 valandų.

2. Dietos ir higijenos grieštumas, tai yra jrmalus gyvenimo, 
būdas, maistas, maudymasis ir kita.

3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų me odo, kuris susideda 
vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.

4. Ganetto būdas, susidedantis iš valabčių plovimų pergantiškais 
gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo 
prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 -s- 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojami tris būdus: NEOSALVA-
¡RZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinan­
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy­
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PiRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš­
kai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 5

Faktai, Raginanti Skaityt, Remt ir Pla-I Pastabos
tint Argentinos Lietuviij Bal

Argentinos Lietuvių Balsas ruot
yra seniausias, rimčiausias, 
plačiausia skaitomas pažangus 
nepartinis Argentinos lietu­
vių laikraštis.

99 nuošimčius Argentinos 
lietuvių visuomenės sudaro 
darbo žmonės. Tie darbo žmo­
nės leidžia Argentinos Lietu­
vių Balsų, kuris jų reikalus 
gina

Argentinos Lietuvių Bal­
sui bendradarbiauja geriau­
sios literatinės paiegos.

Argentinos Lietuvių Balsas 
tiksliausia informuoja apie pa­
saulinės svarbos nuotikius, ge­
riausia vaizduoja Lietuvos gy­
venimų ir bešališkai nušvie­
čia Argentinos lietuvių kolo­
nijos veikimų.

Argentinos Lietuvių Balsas 
remia savišalpines, kultūrines 
ir anšvieto-. mokslo bei meno 
Argentinos lietuvių organiza­
cijas Remia tas organizaci­
jas, kurios iš pasišventimo, 
be jokios pašalįpės pararíais 
savo kilnų darbų dirba.

Argentinos Lietuvių Balsas 
jungia vienon galingon šelmy - 
non visus Argentinos lietuvius. 
Jis informuoja, linksmina, pa­
guodžia ir s-kųtina. Per jį jun­
giasi visi Argentinos lietuviai.

Argentinos Lietuvių Balsas 
pasiekia tolimiausius Argen­
tinos Respublikos kraštus; jis 
neša karšta užuojautos žodį 
ir toliausia nuo nietrepolijos 
atskirtiems mūsų broliams. Jis 
pasiekią Lietuvos ir Šiaurinės 
Amerikos lietuvius, mūsų bro­
lius, kurie iš Argentinos Lie­
tuviu Balso Argentinos lietu­
vių gyvenimų seka.

Tie visi faktai patys savai­
me ragina skaityt, remt ir pla­
tini viėnintėlį pažangų, nepar­
tinį darbo žmonių laikraštį — 
Argentinos Lietuvių Balsą.

O imant domėn dar ir tą 
faktą, kad Argentinos Lietu­
vių Balse telpa netik pati, ge­
riausioji, bet ir daugiausiai 
medžiagos, savaime bus aišku į 
kad šis laikraštis daug daugiau 
yra vertas, negu jo kaina nu­
statyta. Tai. matomai, yra pa­
daryta del to, kad plačiausios 
lietuviu darbininkų masės len­
gviau jį galėtų užsiprenume-

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy­

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima iš­

gydyti nepaprastai ženomis kvotomis, ir kad tai mate­
riališkai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo­
nis paliekamas su liga ir be pinigu;

Kad KLINIKA CANALE. RIVADAVIA g. 764 turi 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI­
LIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydymu-' naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTI­
NIS'NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE­
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li­
gos (Profesoriaus Zander sistema) . VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliario virškinimo) Žarnų — 
HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DU­
SULIO — PARALIŽO — GALVOS skaudėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 
ir nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

CLINICA CANALE Rivadavia764
(Pirma: LAVALLE 410)

kad kiekvieną lietuvių 
vyvenamą namą jis lankytų.

Atminkime, kad ispaniškoji 
spauda negal atstot Argenti­
nos Lietuvių Balso, nes ji 
mums svetima: ji didžiumoje 
yra kapitalistų rankose; ji iš­
pučia tokias žineles, kurios 
lietuvius blogai charakterizu­
oja, o gerų žinių, kurios mus 
teisingai charakterizuoja, ji 
šykštisi. Beto reikia neužmiršt 
kad nieko nekenkia skaityt 
laikraščius tose kalbose, ku­
rias žmogus moka, bet pir­
miausia reikalinga skaityt sa­
va kalba savų laikraštį, ku­
rio bujojimas ir tobulėjimas 
turi teikt malonumą kiekvie­
nam kilnių instinktų susipra­
tusiam žmogui.

Perskaitęs Argentinos Lie­
tuvių Balso pranešimą, kad 
vien už du pesu kiekvienas 
žmogus gali parsikviest šį lai­
kraštį kas savaite iki naujų 
metų, o Lietuvon gali jį iki 
tam laikui- išrašyt tik už tris 

-pesus, labai nudžiugau tokiu 
Administracijos teikiamu pa­
lengvinimu Manau, kad da­
bar neatsiras nei vieno lietu­
vio Argentinoje, kuris pasilik­
tų Argentinos Lietuvių Balso 
neužsiprenumedavęs ar ku­

riam nors geram savo draugui j 
jo neužsakęs.

Malonu, kad Argentinos 
Lietuvių Balsas, jokių pašal­
pų netykodamas, puikiausiai 
klesti ir bujoja. O tie laikraš­
tukai, kurie sektų reikalus gi­
na, kurie mūsų brolių prakai­
to išsunkomis leidžiami, netik 
nieko geiro neparašo,bet dar 
šmeižia rimtą kultūros darbų 
dirbančius draugus ir net už 
adreso pakeitimą nuo vargšų 
darbininkų po 10 centavų ima.

Tai ot tokie yra pamatiniai 
skirtumai tarp Argentinos 
Lietuvių Paiso ir sektantų 
„spaudos“.

Draugai ir draugės, išties­
kime ranką Argentinos Lietu­
vių Balsui; paremkime jį, 
kaip jis mus remia, tuomet mū­
sų kolonijos kultūrinio gyva- 
nimo veidrodis bus dar skai­
stesnis. Į darbą visos ir visi!

Lietuvos Pilietis.

Lietuvos Žinios rašo, kad 
visa Girkalnio apylinkė jau­
dinasi del sekančios tragedi­
jos: neseniai nusišovė 28 metų 
amžiaus ūkininkaitis, o dabar 
ant jo kapo nusižudė tarnaitė 
Vanda Rimkytė .Pirmasai nu­
sišovė del to, kad nekultūringi 
jo tėvai nele:do jam vest tar­
naitę. kurią jis labai mylėjo. 
Vanda taipgi iš meilės nusižu­
dė ant savo myl:mo kapo. Ir 
kada pagalios, Lietuvoje nus­
tos vyravus nekultūringa po­
niškumo nuomonė, tiek daug 
kilnių gyvybių be laiko nuva­
ranti į kapus?

Kauniškis Kuntaplis rašo: 
“Profesor’us Mykolas Biržiš­
ka, pabaigęs uždavinį, va­
žiuoja į Vilnių pasilsėti”. La­
bai gaila, kad V. V. S. pir­
mininkas, nebaigęs V. V. S. 
darbo, palikęs p. Uždavinį, 
tik tykiu pas;traukimu iš viso 
visuomeninio veikimo pareiš­
kė savo protestą prieš ruošia­
mas Vilniaus laidotuves.

Nemalonu buvo užsienio 
lietuviams perskaityt naujie­
na, kad poetas Jurgis Baltru­
šaitis pasitraukia iš Lietuvos 
aĮtstĮovo vietos Maskvoj. Dar 
daugiau spėliojimų sukėlė pro­
fesoriaus Mykolo Biržiškos 
išėjimas iš viso visuomeninio 
veikimo ir išvykimas jo į Vil­
nių (iš kurio jis lenkų buvo 
ištremtas drauge su kitais 32 
lietuviais), kur jis, matomai, 
užims Basanavičiaus vietą 
Lietuvių Mokslo Draugijoj. 
Vienok užs’enio lietuviai ųia- 
loniai sutiko tą naujieną, kad 
Talka pranešė, būk DULR. vi­
cepirmininko vietą užims ra­
šytojas Petras Ruseckas.

Lietuvos Žinios (Nr. 4772) 
Rygos lietuvių gyvenimo pa­
birose rašo, kad kunigai ir ten 
sumalversavo DULR. ir kitas I 
pašalpas ir kad Rygos lietuvių j 
namai patarnavo tos kolonijos 
vieningumo suskaldimui. Ma­
lonu, kad Lietuvos spauda 
praregėjo: Gerau vėliau, ne­
gu niekuomet.

Naujienos rašo, kad Čika­
gos lietuvaitė, Marija B. Mo- 
zūniutė. 32 metų amžiaus, iš­
kėlė bylą prieš buvusį savo 
sužadėtinį, Standard Electric 
kompanijos sekretorių, reika­
laudama šimtą tūkstančių do- 
larių už neištesėjimą prižado 
ją vesti. Manoma, kad lietu­
vaitė tą sumų la;mės, nes bylą 
j; iškėlė kaip tik prieš panai­
kinimą įstatymo, leidžiančio 
merginoms “pamokyt” savo 
suvadžiotojus.

— Buv. Gub. J. Navakas, 
kaip rašo „Seg.“, būsiąs pas­
kirtas Lietuvos atstovu Sov. 
Rusijon.

Mums atrodo, kad bendrai 
Lietuva neturėtų keist Baltru­
šaitį, kuris prie tokių gerų 
santykių privedė Lietuvą su 
Sovietais.

— Iš Brazilijos tapo ištrem­
tas lietuvis Antanas Zurūgas.
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gRosario lietuvių dėmėsiuis 
|dAKTARAS e. LEVINASj 

Kalba lietuviškai
¡Diplomuotas Argentinoj irj 
gVokietijoj gydytojas, speci-š 
šalistas moterų ir vyrų ligų.g 
¡Gydymas moderniškas > irs 
į nebrangus; ištyrimas su i 

X spinduliais.
=c. Mitre 923, Telefon: 3670=E =
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TIK IŠSIGĖRIMUI ORGANI­
ZUOJASI

N. Lavalle, F. C. S. gyven­
damas neperilgiausį laiką nu­
tariau sužinot, ar šiame mie 
sielyje randasi daugiau lietu­
vių. Vienur kitur paklausinė­
jęs, kartą užėjau vienan bufe- 
tan ir paklausiau šeiminin­
kų, ar jis nepažįsta kokį nors 
lietuvį.

— Štai šie visi yra lietu­
viai — tarė šeimininkas rody­
damas į alum ir vynu apkrau­
tą stalą apsėdusius jaunus vy 
rus. Prisiartinau, užkalbinau 
lietuviškai ir labai maloniai 
tapau sutiktas, pavaišintas, 
Mano draugų gera nuotaika 
šiek tiek sugedo, kada paklau­
siau, ar kuris nors gauna lie­
tuvišką laikraštį, kadangi nė 
vienas lietuviško kaikraščio 
čia neturi. Nėra nei knygų. 
Daugiau įsilinksminęs net pra ■ 
kalbų išdrožė, sakydamas, kad' 
gerkime, tai nebus jokių gin-Į 
ču. Gjrdi, vynui kas sekma -į 
dienis galima išleist po dešim­
tinę, o apie laikraščius ir kny 
gas, vietines ar importuotas, 
prašė visiškai neprisimint.

Laikas bėga, jaunos lietu­
vių gyvybės nyksta; prie alaus 
čiopo ir stiklo vyno girdisi 
lietuviška daina ir kalba. Tie­
sa, dažnai pasibaigia tas vis­
kas gana liūdnai.

Vyrai! Nejaugi jūs neturite 
teisės žinot kas dedasi pasau­
lyje? Nejaugi nenorite po sun­
kaus darbo kultūringai atsik- 
vėpt? Ar nematote, kad dir­
bančioji žmonija žengia pir­
myn, kūnu ir siela blaivėja, 
šviečiasi ir šviečia! Nebūkite 
patys sau priešįat mokėkite 
susiorganizuot kultūringai — 
be butelių ir be čiopų, bet su 
laikraščiais ir knygomis. Ta-
da visa mūsų ateitis bus gie­
dresnė.

Sugintietis.

WWiwnnmmmww
Spaustuvė C.N.K.P.

ĮSį- Paseo Colon 1231 
y-~ Atlieka darbus jvai- 3 
-^7 nomis kalbomis. SSį
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INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914) .
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole: 

tiniai Spinduliai)’.
5. HEM0R0IDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.

■ 7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
■ 8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrira ligos nustatymų 
ir greitų išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
I 10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
I 11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.

B 12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
I 13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų Įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrų pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

' KAS TEISYBĖ, TO NEREIK 
UŽTYLĖTI.

Rosario de S. Fė korespon­
dentui, kokiam tai Padebes- 
niečiui, A. L. Balso Nr. 240- 
tame atsakyta, kad hetalpi- 
nama jo korespondencija apie 
tai, kaip Repšys lindo pas G. 
nes, girdi, visuomenei tai nė­
ra įdomu. Tas gal būt ir tiesa, 
bet kad tas minėtas R-šys A. 
L. Balso skaitytojus vadina 
fašistais ir patį Balsą fašistiš­
ku šlamštu, tat pravartu visu­
omenei susipažint, kas taip 
kalba. Faktinai A. L. Balsas 
yra rimčiausias lietuviškas sa­
vaitraštis visoj Pietų Ameri 
koj ir visa rimtoji visuomenė 
tiktai jį remia ir su pasididžia­
vimu skaito, per tai, kad ja­
me randasi įdomiausios ir 
naujausios žinios iš viso pa­
saulio, o taipgi literatinių pa­
siskaitymų ir naudingų pasi­
skaitymų ir naudingų pasimo 
kinimų. Ir tik prie A. L. Bal­
so susispietus galima tikėtis 
ką nors rimto susilaukt išei­
vijos siekimuose Argentinoj. 
Taigi landžiotojo nuomomč 
įžeidžia visą rimtą visuomenę. 
O kad jis, R-šys, būdamas Da­
barties administratorium taip 
niekšiškai elgiasi, tai rodos ne­
gali būt didesnio šlamšto. Ne- 
kuriems jo elgesys gal ir labai 
įdomu būtų sužinoti.

Dilgėlė.

MUŠASI BRAZILIJOS 
LIETUVIAI

Brazilijos lietuvių spauda 
rašo, kad bėgyje šių metų ke­
turių mėnesių devyni lietu ■ 
viai peštynėmis išėję iš gyvų­
jų tarpo. Tatai labai kompro­
mituoja lietuvių vardą vieti­
nių gyventojų akyse. Dabar 
ten tapo įkalinti Sadauskis su 
Mickaičiu už Ado Morozo nu­
žudimą. Geria, geria, susipe­
ša ir žudosi. Paskui, kapai, 
kalėjimas ir ašaros šeimoms.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėj’mas iš kiemo)
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KAIP

"LIETUVA SKYRIUS

DRAUGIJOS SKYRIŲ 
PRADEDANT

bū- 
nei 
kas

Nieko pasauly nėra kas 
tų absoliučiai tobula — 
gamtos padaras, nei tas 
sutverta pagaminta žmogaus
ranka ir pre tu. Pati gamta kin­
ta tobulėja, kas per ištisus 
šimtmečius pastebėta, kaip au­
gmenijoj taip ir gyvulių tar­
pe. Taip pat ir žmogus nesu­
kūrė nieko tokio kas ilgainiui 
nebūtų galima patobulinti. 
Viskas siekia tobulybės idea­
lo.

Tą pat galima pasakyti ir 
apie organizacijas. Nei viena 
organizacija neįsikūrė iškarto 
tobula, bet plėtojos’ su laiku. 
Tos organizacijos, kurios turi 
gyvenime sveiką pagrindą, iš- 
•ilaiko ir auga, o to pagrindo 
neturinčios žūva del vienų ar 
kitų priežasčių.

Iš tokių organizacijų, ku­
rios turi gyvenime pagrindą 
ir aiškų tilską yra draugija 
Lietuva, įsikūrusi 1926 me­
tais. spalių mėnesio 10 d. Ei­
dama savo gyvenimo devin­
tus metus d-ja Lietuva plačia 
vaga varo kulturinį ir savišal­
pos darbą mūsų kolonijoj. 
Kultūros skleidimas ir savi- 
šalpa prie demokratinio vidu­
jinio susitvarkymo yra tai 
tvirčiausias pamatas, ant ku­
rio stovi d-ja Lietuva ir tatai 
užtikrina jos tolimesnį plėto­
jimąsi.

Mūsų kolonijoje d-ja Lietu­
va yra didelėje pagarboje, 
nes nieko nėra nuskriaudusi, 
visur reikalui esant neužinte- 
resuotai ištiesia savo brolišką 
pagalbos ranką ir už pačios 
organizacijos ribų nedaryda­
ma skirtumo kas del žmonių 
nusistatymų

Didelis kolonijos pritari­
mas d-jai Lietuva matomas 
per jos parengimus. D-jos Lie­
tuva parengimai sutraukia 
•kaitlingiausius žmonių bū­
rius Ar tai yra šokių popietis

ar vaidinimų vakaras, kiek-rūpi tos gyvenimo srytis, ku- j 
vienam lietuviui yra malonu1 rios liečia organizacinį visuo- 
praleisti laiką linksmoje, ma-' ~------- -
lonioje nuotaikoje, kur viskas 
dvelkia demokratinės laimės 
dvasia. Buenos Aires ir apy­
linkėse vargu ar atsiras nors 
vienas lietuvis, kuris nedaly­
vavo d-jos Lietuva parengi­
muose. Ir toji lietuvių simpati­
ja draugijai Lietuva tai ge­
riausias užmokesnis už drau­
gijos pasidarbavimą kolonijai.

Nariai, auklėdamiesi demo­
kratinėje dvasioje, padarė di­
delę pažangą į priekį. Ben­
draudami tarpusavyje įsigijo 
naujos žinijos,, pasidalindavo 
savo žiniomis, apsvalrstydavo 
kartu svarbiuosius savo gyve­
nimo reikalus. O per susirim 
kimus aptaria bendrus reika­
lus bei nustato d-jos Lietuva' 
tolimesnio veikimo gaires.

Gražus narių savitarpio su­
gyvenimas paskatino narių 
darbą dar labiau praplėsti. 
Dar didesnei pažangai pasie­
kti, d-jos Lietuva visuotina­
me narių susirinkime, įvyku­
siame š. m. balandžio 7 d.,' 
buvo iškeltas sumanymas, kad 
Argentinos Lietuvių Balse bū­
tų įvestas d-jos Lietuva sky­
rius, kuriame tilptų,straipsnių 
organizaciniai auklėjanč i ų , 
discipliną ,'sąmoninančių ir 
reikalingų lietuviams darbi­
ninkams žinių bei patarimų. 
Buvo užklaustas A. L. Balso 
leidėjas Pr. Ožinskas del iš­
kelto sumanymo ir jis mielai 
sutiko užleisti vietos A. L. Bal 
se pusę puslapio kas dvi sa­
vaitės, pažadėdamas ir dau­
giau vietos užleisti vėliau. Su­
sirinkime buvo išrinkta d-jos 
Lietuva skyriaus redakcinė 
komisija iš keturių asmenų: 
St. Džiugo, K. Mankaus B. 
Gečio ir p-les EI. Vklčinska’- 
tės, kuri dirbs po d-jos val­
dybos kontrole. Valdyba ir 
redakcinė komisija d-jos Lie­
tuva skyriaus yra atsakomin- 
gos už tą skyrių prieš narių 
visuotiną susirinkimą, o d-ja 
Lietuva prieš visą koloniją. 
Vadinas, d-jos Lietuva sky­
rius ¡gauna oficialių draugi­
jos raštų pobūdj, bet už visus 
kitus A. L. Balse straipsnius 
tilpusius ne d-jos skyriuje, 
d-ja Lietuva atsakomybės 
siima.

Bendradarbiauti . d-jos 
tuva skyrių kviečiami 
d-jos nariai ir tie,

menės susipratimą ir gyveni­
mą.

D-jos Lietuva skyrių įvedus, 
d-ja Lietuva išpildys dar vieną 
savo uždavinį, siekdama pa­
žangos kultūros ir švietimo 
dirvoje.

su alkoholiu, kuris žudo ir 
naikina dar labiau žmoniją. 
Pirmą kartą pasigėręs žmogus 
jaučia didelį pasibiaurėjimą 
ir gėdą, bet ilgainiui apsipran­
ta, nes, girdi, visi taip daro.

ne-

Lie 
visi 

kuriems

VEIKIA APLINKUMA 
Į ŽMOGŲ?

mokslininkų, kurie pa-
nustoja at- 
bloga, nuo

vergavimo

Aplinkumos bloga įtaka 
prasiskverbia į visas žmogaus 
gyvenimo srytis; žmogus, pa­
mėgdžiodamas kitus, tampa 
vergu kitų blogų įpročių, da­
ros nelaimingas, 
skirti tai, kas yra 
to, kas yra gera.

Išsigelbėti iš
blogai aplinkumos įtakai žmo­
gus gali šviesdamasis. Jei žmo­
gus, prieš elgdamasis taip ar 
kitaip, visados savęs paklau­
stų, ar gera, ar naudinga tai 
ką jis nori daryti, jei pats ne­
galėdamas sau visko gerai 
išsiaiškinti ieškotų atsakymo 
gerose knygose, tai daugelis

vijsos tą daryti, 
žmonių mes ma-

Yra 
siremdami gamtos, fizikos ir 
matematikos mokslu tvirtina, 
kad žmogus yra išsivystęs e- 
voliucijos keliu. Darvino teo­
rija tvirtina, kad artimiau­
sias žmogui gyvulys yra bež­
džionė. Gi kas paneigia mok­
slą, o remiasi biblijomis, tas 
gyvybės atsiradimą be jokio 
galvosūkio „išsprendžia“...

Kaip ten bebūtų del žmo­
gaus kilmės, bet visi galime 
įsitikinti, kad žmonės tikrai 
turi bendrą beždžionėms ypa­
tybę pamėgdžiojimo. Beždžio­
nės, matydamos kad viena ką 
nors daro, tuojaus imasi ne­
sąmoningai 
Daugumoje
tom tą patį. Pavyzdžiui, paim­
kime rūkymo paprotį. Tas 
paprotys yra labai išsiplati­

nęs tarp žmonių, nors visi ge­
rai žino, kad tabakas yra svei­
katai labai kenksmingas. Ki­
tas ęeturtingas žmogelis pra­
rūko tiek, kad už tuos pini­
gus, juos įlgainiui sutaupęs, 
galėtų savo gyvenimą patai­
syti. Ir kodėl gi žmonės rūko? 
Ar rūkymas yra malonu? Ir 
nemalonu ir nesveika, bet 
kiekvienas tai daro tik todėl, 
kad kiti taip daro!

Mažas vaikas mato aplin­
kui blogą pavyzdį ir negal­
vodamas ima didelius pamėg­
džioti. Ilgainiui jis su tabako 
nuodais apsipranta ir užaugęs 
jau sekančiai jaunai kartai 
duoda blogą pavyzdį.

Kaip su tabaku, taip yra ir

šiandien kitaip gyventų.
Išmintingam, rimtam žm«- 

gui neturi kilti pagundos rū­
kyti, girtuokliauti, peštis, lie­
žuvauti, keįkti ir panašiai 
tik todėl, kad kiti taip daro. 
Priešingai, rimtas ir išmin­
tingas žmogus turi duoti gerą 
pavyzdį tiem, kierie pasken­
dę bloguose įpročiuose. Sil­

pnabūdžiai ištyžėliai • pateisi­
na save tuomi, kad, girdi,, 
daugumas taip daro.

Sirius.

PARINKTOS MINTIS
Visų žemės perversmų prie­

žastimi buvo ugnis, visų di­
džių žmonijos perversmų prie­
žastimi esti meilė.

Eskiras.
Kentėjimas — pirmas da­

lykas, kurio reikia mokytis ir 
kuris paskiau bus visų reika­
lingiausias . Rousseau.

Persiuntimas Pinigų
Taupomoji Kasa Laivokartės

— per —

Kur rasi greitą, sąžiningą ir užtikrintą patarnavimą

PERSIUNTINÉK PINIGUS, TAUPYK 
IR PIRK LAIVOKARTĖS

Av. L. N. ALEM 150. BUENOS AIRES
(1 kvadra nuo Plaza Mayo)

Atidaryta nuo 8.30 ryto iki 7 vai. vakaro, 
šeštadieniais iki 12.30 vai.

Lietuvių Skyrių 
BANCO GERMANICO 

DE LA AMERICA DEL SUD

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK SUD

I1-

' A • ' ■'‘.■-i' t'f?.? •I*'»®-.

ALMIRANTE- BROWN1039
k ■ •“•v •’.* > ••'i'V-- -'-a .t!

KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tri- 

paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau­
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo ar­
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo ge­
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui ti­
kriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste­
buklus” nei varto! “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik i Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽORA 
ooo BE c o o

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

MARTIN 440
I-aai aukštas

■ . . _______________________________ ____________________ ____________________ 1 . • • i
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
ČAKO RAISTUOSE LIETU­
VIAI DIRBA UŽ 1 KILĄ 

DUONOS PER DIENĄ
El Mundo 8-V-35 talpina 

platų aprašymą apie nepa 
kenč:amas darbo sąlygas ir 
baisų žmonių išnaudojimą Ča- 
ko raistuose. Vežant darbinin­
kus į Čako gilumą buvo prike- 
finta mokėt 60 centavų už de­
šimties kilų vatos surinkimą, 
bet dabar mokama t:k 
centavus. Iš nuvežtų 
tūkstančių darbininkų 
jau išbėgiojo, nors ir 
Sunku iš ten pasitraukti 
tint lėšų kelionėms.

Argentinos Lietuvių Balso 
Redakcija taipgi gavo kelis 
laiškus iš čako nuo ten dir­
bančiu lietuvių. Pasirodo, kad 
virš šimto lietuvių iš Buenos 
Aires miesto bedarbių 
stovyklų ir iš kitų priemies­
čiu išvyko į čako. Dalis vyko 
“pamatyt pasaulį“ ir del to, 
kad “visi važiuoja“. Ten buvo 
nuvykę Bronius Rakauskas, 
Anastas Zavistanavičius, Jo­
nas Pumputis, Jonas Baravy­
kas, Simonas Kubelda ir daug 
kitų, kurių vieni jau pasiekė 
Kordobą, bet didžiuma dar 
tebevargsta Čako vatos plan­
tacijose.

Darbin;kai ten dirba nuo 5 
vai. ryto iki 17 valandai, be 
jokio kito pasilsio, kaip vienin­
telis pusvalandis pavalgimui. 
Mažiau įgudęs darbin’nkas te- 
surenka vos 10 kilogramų va­
tos per dieną, o 
kompanija skaito 
nas:

1
- 1 

1 
1 
Taigi ir labiausia įgudęs 

darbininkas, gaHntis per die­
ną surinkt iki 30 klg. vatos, 
neuždirba nė vienam kilogra­
mui žerbos. Vidutinškas spe­
cialistas neuždirba kilogramo 
cukraus ar mėsos per dieną, 
o naujai atvykusioje vos teuž­
dirba vieną kilogramą sudžiū­
vusius duonos per dieną.

Prieš tokį baisų plantatorių 
sąmokslą nesvietiškai išnau- 
dot darbininkus kelia protes­
tus jau ne vien dar-’ 
bininkiškoji spauda, bet ir vi­
sa ta spauda, kuri nepaken­
čia tokio baisaus darbininkų 
išnaudojimo.

ASMENŲ
Paieškau

Mučinskaitės. 
perskaitys šį skelbimą prašau 
atsiliepti šiuo adresu: B. N. 
Independencia 2706, Buenos 
Aires.

Paieškau panelės Petronė­
lės Kulbytės. Prašau atsiliept 
į Balso Redakciją: A. K., In­
dependencia 2706, Bs. Aires.

Paieškau pusbrolio Prano 
Jacino. Jis pats ar kas žino 
prašau atsiliept sekančiu ad­
resu: Sr. Jonas Jacina, Inde­
pendencia 2706. Bs. Aires.

klg. duonos 
klg. mėsos 
klg. cukraus 
klg. žerbos 

ir

po 45 
kelių, 
dalis 
labai 

i netu-

už valgius 
šitokias kai­

$0.45 
? 1.— 
$ 1 — 
$ 1 —

IEŠKOJIMAI
panelės Anelės
Ji pati ar kas

SVARBUS ŽODIS NEPRISL 
RENGIANTIEMS UŽSIPRE- 

NUMERUOT LAIKRAŠTĮ
Šis A. L. Balso numeris yra 

paskutinis tiems skaitytojams, 
kurių prenumerata senokai 
pasibaigusi, arba kurie gauda­
vo del to, kad geras draugas 
buvo suteikęs adresą, pasiun­
timui susipažinimui. Geras 
draugas dabar jau nori, kad 
malonūs skaitytojai patys pa­
sistengtų Argentinos Lietuvių 
Balsą užsiprenumeruoti. Ypa­
tingai prie šio nupiginimo ta­
tai yra taip nesunku padary­
ti, tik reikia pasirįžimo. At­
siliepkite visi, kurie brangi­
nate laisvą, nepriklausomą, 
nepartinį, bešališką ir kultū­
ringą Argentinos lietuvių spau 
dos balsą!

A. L. Balso Administracija.

GRAŽUS LIETUVOS 
POPIETIS

Pereitą sekmadienį virš 200 
gražios lietuvių publikos lin­
ksminosi José Verdi salione 
surengtame Lietuvos draugi­
jos popietyje. Lietuviškas Ly­
ros orkestras griežė lietuviš­
kus ir moderniškus šokiu, o 
jaunimas šoko. Malonu, kad 
po savaitės darbo, susieinama 
tarp savųjų ir kultūringai pra­
leidžiama laikas.

Kaip jau buvo rašyta A. L. 
Balsė, šiame popietyje buvo 
draugijos teikta premija pa­
nelei. Tai 3 mt. puikios šilki­
nės medžiagos suknelei, kurią 
laimėjo Ñr. 35 ir atiteko nuo­
latinei mūsų parengimų lan­
kytojai — panelei Angelina! 
Tubūnaitei. Juri sudarė pane­
lės Beatrice Vaičaitė, Antani­
na Klimaityté ir Venustas Ru- 
nimas.

Balso popietyje 2 d. birže­
lio tame pat salione taipgi 
bus skiriama puiki dovana pa j 
nelems.

DEL KO MES BĖGAME?
A. L Balse iš kovo 7 d. š. m. 

buvęs mano vyras Antanas 
Bražinskas skelbia, kad jis 
man tris kartus davęs „giekų 
atleidimą“ ir atgal priimda­
vęs „pabėgusią bobą“. Tiesa 
kad kelis kart kas metas skir- 
davomėes, bet visuomet iš vyro 
kaltės, kadangi jis begaliniai 
girtuokliavo ir žiauriai algėsi. 
Dirbome abudu, bet ir mano 
uždarbį pragerdavo, o ką pa­
skolinau jo draugui G. tai ir 
tuos jiedu sunaudojo.

Aš dabar gyvenu pati vie­
na, tarnauju kad išmaitint du­
krytę, kuri e;na aštuntus me­
tus amžiaus. Ją aš atidaviau 
auklėt vienuolių mokyklon 
St. Vicente de Pablo, calle 

24 de Noviembre 1664, Bs Ai­
res mieste ir aš kas mčnesis 
moku po 35 pesus už dukre­
les mokymą ir išlaikymą. Aš 
neprašau griekų atleidimo, 
kadangi nesu nusikaltusi, o 
nusikaltęs tik tas kas girtuo-

Dr. SCHAVELSON Į
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, ff 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos S 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. K
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių .ausų, gerklės ir no- j 
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš- » 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- * 

lai, lenkiškai ir lietuviškai. g
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek- | 

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires f

SUGLAUSTOJI
KRONIKA

vie- 
Pir- 
tuo- 
spa-

kliauja ar pasiskolinęs, kaip 
jo draugas G. negrąžina 
ton dėkingumo šmeižiasi, 
miau patys pasitaisykite, 
met nereikės skirties ir 
ūdoje aiškintis.

Petronėlė Antanaitytė-Bra- 
zinskienė.
DARBININKŲ SKUNDIKAI.

Moreno, F. C. O. — Banus 
ūkyje čia dirba keliolika dar­
bininkų lietuvių. Lietuvius šei­
mininkai labai myli kaipo ge­
rus darbininkus, o del to ir 
Buenos Aires mieste Banus 
restoranuose dirba daugiau 
šimte lietuvių, šiame ūkyje 
dirbame prie vištų auginimo 
ir prie daržovių sodinimo. Vi­
siems duoda valgį kambarį ir 
nuo 50 iki 70 pesų mėnesiui. 
Visi lietuviai čia dirba geres- 
niuose atsakominguose dar­
buose, o kiti apie šimtas dar­
bininkų dirba paprastesnius 
darbus. Yra lietuvių kapatasų 
ir prižiūrėtojų. Tik labai ne­
malonu, kad sargas Pranas D., 
norėdamas neprašomo pasige- 
rinimo šmeižia savo tautiečius, 
kaltindamas kiaušinių gėrime 
ir t. p. Del tokio liežuvavimo 
tapo pašalinti iš darbo du ne­
kalti lietuviai: K. L. ir J. J. 
Jei skundikas nesiliaus, pas­
kelbsime jo pavardę. Gėda, 
kad nesąmoningas darbininkas 
eina skundikų keliais, šni­
pams ir skundikams neturi 
būt vietos susipratusių darbi­
ninkų tarpe.

Ten Dirbęs. 
PRIE BALSO REDAKCIJOS 

INDEPENDENCIA 2706
U. T. 45, Loria 1018 — Bue­
nos Aires yra specialiai kam­
bariai apsistojimui iš provin­
cijų atvykstantiems, galima 
nakvot, valgyt ir pasilsėt.

Yra daug reikalavimų virė­
joms (matrimonios) darbams 
mieste ir į provincijas. Visi A. 
L. Balso skaitytojai mūsų te- 

Í lefonu ir patarnavimu darbą 
surasti naudojasi nemokamai.

Prie Redakcijos yra Lietu­
vos ir šiaurinės Amerikos lie­
tuviškų laikraščių ir knygų, 
kurias bile laiku galima ateit 
pasiskaityt ir nusipirkt.

Turėdami liuosą valandėlę, 
sunaudokite ją kultūringai, 
naudingai ir ekonomiškai. 
tĮįiiiiiillllllllllllIllIlllllliillIlllllllllIlIlllIllIllillIillllIlillll'įį 
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— Ponia Railienė pakarto­
tinai praneša, kad visi paliku 
šieji savo bagažus buvusiame 
jos pensione, gali juos atsi­
imti jos privačiame bute, gat­
vėje Conesa 2542, Vai. Alsina.

— Mūsų laikraščio geras 
draugas Augustas Tubinas 
Berisse laimingai pergyveno 
operaciją ir pagijęs vėl stojo 
darban.

—Ligoninėje Rawson tapo 
operuota ponia O. Jakubau- 

galima kas- 
val. Pab. 5,

— Visi Argentinos lietu­
viai išgirdo A. L. Balso prane­
šimą: ,.Tik du pesai iki sau­
sio 1 d., 1936 metų“. Kas dar 
neužsiprenumeravo, padary­
kite tai neatidėliodami, nes 
tik Balse rasite apie viską tei­
singai ir bešališkai parašyta.

— Pereitą antradienį ligo­
ninėj Penna, gatvėj Almafue- 
rte 406, tapo patalpinta pane­
lė Irena Petkutė, kur garsus 
Dr. Bosch jai padarė apendi­
cito operaciją. Ligonė jaučia­
si gerai, 
aplankyti.

Publikos 
gūžės 4 d.

Draugės prašomos

skienė. Lankyti 
dien nuo 1 iki 2 
sala 3.

Buenos A:-

Emilijai Jasiukynienei.

— Sanatorijoj
res c. G-ral Urquiza 852, 16- 
V-35 padaryta operacija po­
niai
Lankyti galima visuomet, sale 
28, I aukštas.

■—Laivu Monte Pascual 16- 
V-35 išvyko apsigyvent Lie­
tuvon ilgametis Misslerio tar­
nautojas Br. Balčiūnas su šei­
myna.

— A. L. Balso popietis įvyks 
salione José Verdi. Almiran­
te Brown 736, sekmadienyj, 
birželio 2 d. Ruoškitės visi! 

' — Mūsų laikraščio bendra­
darbis Jonas Kliokis vėl išvy­
ko New Yorkan Republic Li­
ne kompanijos laivu, kur jis 
antras metas darbuojasi ma­
šinų skyriuje. J. K. Gimęs 
Šiaurinėj Amerikoj bet jo tė­
veliai gyvena Argentinoj.

— Gegužės 18 d. š. m. Va- 
į lentin Alsinoje apsivedė A. L. 

Balso skaitytojas drg. Miko 
las Pauplis su p-le Marija Bud- 
reikaite. .Vestuvių puotoje da­
lyvavo gražus būrelis jauna­
vedžių giminių ir draugų.

— Gegužės 19 keliolika 
į Bs. Aires lietuvių lankėsi Hur- 
linghame, F. C. P., dalyvau­
dami Good Year kompanijos 

.mechanikų instruktoriaus drg. 
Antano Karsoko tik ką užbai­
gtų gražių namų inauguraci­
joje. Jau keli lietuviai tame 
gražiame miestelyje turi nuo- 
savius namus.

: a k u š r ė - europietė;
■FILOMENA BENEŠ-BILEKĮ 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

LIMA 1217 
kvadr. nuo Constitución

K
S 
X

li 
K

:<2
ŠTelefon: B. O. 23 — 3389| S _ .. _ _ .sxPriima kasdien nuo 10 vai. k ę ■<
kryto iki 8 vai. vakaro. Sek-k 
§ madieniais visa diena. s š ... ■ ■ • :<kSpecialistė prie gimdymo irk 
k visu moterų ligų. k s - s
«Kalba visomis slavų kalbo-k 
kniis >r supranta lietuviškai . 5 v .0

Lito
Plata

išėjo, 
foto- 
1333.

labailotai,
savininkas

Sąlygas su-

Voranausko, 
Vaitekūno, 
Stepšio, 
Andriuškos,

paveikslai iš gę- 
linksmos Pleputės 

vakaro laibai kražiai 
Nusipirkti galima 
grafijoje, Av. La 
Bs. Aires.

Parsiduoda du 
pigiai, kadangi 
išvyksta Europon,
žinot pas kaimyną, p. A. Kai­
rį, Bariloche 5662, Villa Lu­
gano, Buenos Aires.
PER PRAĖJUSIĄ SAVAIT^ 
Argentinos Lietuvių Balsas 
gavo prenumeratas nuo:

Juozo Kondrato, 
Antano šveisčio, 
Domicėlės Karosaitės, 
Jono Budrevičiaus, ’
Vinco 
Prano 
Juozo 
Stasio
Onos Rudaitienės, 
Antano Marčiulionio, 
Genriko Kulikausko, 
Mykolo Čėplos, 
Prano Paliko, 
Juozo Gelumbicko, 
Juozo Kanapinsko, 
Juozo Brusoko, 
Elenos Piščiukaitės, 
Prano Asadausko ir 
Jono Jacinos.

Visiems užsiprenumeravu­
siems tariame draugišką dėkų. 

GRIŽO LAIKRAŠČIAI: Juo­
zo Adomonio ir Zigmo Micke­
vičiaus.

LAIŠKAI REDAKCIJOJE
Onai Preikšaitei, 
Petrui Rimšai.
Kazimierui Ražaičiui,
Vincui Sajauskui, 
Onai Makauskienei. 
Alfonsui Plačakiui.

“SANDARA”
Rengia Didelį Šokių Vakarą

Kuris įvyks
ŠEŠTADIENY, GEGUŽES 25 DIENA, 1935 METŲ 

Visiems gerai žinomame salione
“VOR WERTS“, c. Rincon 1141, Buenos Aires 

Pradžia 9 vai. vakare ir tęsis iki 4 vai. ryto. 
Grieš “Sandaros” naujas stygų orkestras “Moderna”. 
Įžanga vyrams 1 pesas, moterims 50 c. VALDYBA

Prenumeratos Kortelė •’
Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redak- j 

cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokesti už prenumeratą • 

kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: •

Vardas pavardė.................................. '■ ■' .-'.ė... •

Adresas
Á T ■’ b •............. :

PASTABA: Adresą prąšcmirirašyti g«ma aiškiau. .
Prenumeratas siųsti sido variu ip~adresn: •

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CQRREp,303. B». Aires ;
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SVEIKATA BRANGIASIA UŽ VISKĄ direktorius Dr. Izagirre, ži-liais ir fotografuojant imama naujausiais medicinos mok- 
nomas Buenos Airese speciali- atskiras mokestis. slo išradimais.

Kiekvienas vykstantis Pie­
tų Amerikon žmogus turi vil­
ties, greit pralobti, tapt tur­
tingu. Vienok pirmieji gyve­
nimo metai, kol jis nepripra­
to prie naujų gyvenino sąly­
gų, jį verčia dažnai nusivilti: 
•unku surasti darbas, uždar­
bis menkas ir t. t.

Visa tai žmogus gali per­

Primamasai klinikos “Medicinai News , Suipacha 28.

nešti, gali pasiekt geresnės a- 
teities, jeigu jis sveikas, jei­
gu jį nekamuoja ligos, gręsian 
čios atimt galimybę dirbti.

Sergančiam vienas kelias 
— pas gydytoją. Bet — pas 
kurį? Tai klausimas, kuomet 
nieko nepažįsti ir neturi ką 
paklausti.

Visuomeniškos ligoninės.

Šalyje randasi visuomeniš­

Rentgene kabinetas (X spinduliai).
kos ligoninės, kuriose gydoma 
veltui. Jos ne geresnės ir ne 
blogesnės už europietiškas: 
priimama paskirtose valan­
dose, ligonių prisigrūdimas di 
delis, gydytojai turi skubėti 
ir t. t.

Emigrantas, prastai mokė­
damas vietinę kalbą negali 
skubiai ir aiškiai išaiškint sa­
vo ligą, prastai supranta gy­
dytoją ir dažnai išeina kar­
čiai nusiminęs, kad jo aty- 
džiai neišklausė apsiėjo kaip 
su svetimu.

Privates ligonines.

Brangiomis privatinėmis li­
goninėmis gali naudotis tik pa­
siturinti, turtingi žmonės; e­

gausite vieną spalvuotą fotografiją, užsakydami 6 fotografijas už $ 3.— Atidaryta kas-i 
dien, taipgi sekmadieniais ir šventadieniais. — SLAVIŠKA FOTOGRAFIJOS ĮSTAIGA:

« C A V A n San Martin 608
J * A V A Ik BUENOS AIRES

Lietuvą ir iš Lietuvos

ULTRAMAR”
San Martin 650

migrantui jos ne sulyg kiše­
nės.

Bet ir didžiumoje privačių 
ligoninių pasikartoja ta pati 
istorija, nežinant kalbos ir 
gydytojas prastai supranta li­
gonį dažnai prirašo vaistus 
savo įspūdžiu. Tatai veda į 
klaidas, į viakščiojimą nuo 
vieno gydytojo prie kibo, į lai­

ko gaišinimą ir į nepakelia­
mas išlaidas.

O ką reiškia svetimijoj lik­
ti be sveikatos ir be pinigų, 
negalima išaiškint.

Klinika
„Medicinai News“. Suipa- 

cha28, Buenos Aires.
Viso to galima išvengti, sa­

vu laiku kreipianties į pla­
čiai žinomą kliniką.

„Medicinai News“ ir štai 

I del ko klinika „Medicinai 
News“ turi gydytojus speciali­
stus gydymui visų ligų.

Apart to ji turi puikiai įren­
gtą rentgeno kabinetą ligonių 
tyrimui ir specialį kabinetą 
gydymui atitinkamais spindu­
liais ir elektra.

Turtingai įrengtas labora­
torijos leidžia greitai padaryt 
visus tyrimus, reikalingus del 
tikro ligos pažinimo.

Gerai įrengtoje operacijų 
salėje yra naujausi moderniš­
kos chirurgijos instrumentai.

Sergantiems Venerinėmis 
ligomis yra atskiros patalpos 
ir visa kas reikalinga sku­
biam ir galutinam išgydymui. 
Šį skyrių veda pats klinikos

stas odos ir venerinių ligų. Jo 
plūr.ksnai priklauso keli dar­
bai šiuom klasimu.

Ypatinga domė kreipiama 
j pilvo ligas, kūriomi čia daž­
nai serga vietiniai gyventojai 
ir atėjūnai. Šių ligų gydymui 
klinika turi geriausius prepa­
ratus, pagamintus geriausiose 
chemiškoce laboratorijose.

Skyriuje vidaus ir nervų li­
gų priima gydytojai Dr. L. 
Maloberti, Dr. M. Rodríguez 
ir Dr. A. Tankredi.

Dantų gydymo skyriumi va­
dovauja Dr. M. Mine.

Moterims yra atskiri priė­
mimo kambariai su atskiru 
įėjimu.

Moterų skyrių prižiūri. Dr. 
Matilde Krastin, auklėta Ru­
sijoj ir baigusi medicinos fa­
kultetus Paryžiaus ir Buenos 
Aires universitetuos.

Ligonių priėmimas.

Ligoniai priimami kasdien, 
nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 
vai.; sekmadieniais ir šventa­
dieniais nuo 9 iki 12.

Ligonį tuoj siunčiama ap­
žiūrėjimui pas atatinkamą 
specialistą, kuris ištiria ligą, 
paskiria vaistus ir seka gydy­
mą.

Komplikuotos ligos atsitiki­
muose ligonį apžiūri keli spe­
cialistai be atskiro mokesčio 
iš ligonio pusės.

Apžiūrint visą laiką daly­
vauja gydytojas, mokantis su­
sikalbėt su ligoniu jo kalba, 
kuris paaiškina nurodymus 
gydytojo specialisto

Už visa tai ligonis moka 
nedaugiau kaip už paprastą 
vizitą, t. y. 3 pesus.

Tiktai prašviečiant spindu-

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 

visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą'

Sveikatos šaltinis geri dantys’»

'¡DANTŲ KLINIKA!’
MODELO <;

<; Direktorius Dr. Muchnik
; Santa Fe 3311 — Bs. Aires!;
ZVWWVWWWWWWVWWW

V. SPIRGEVIČIUS
Dominguez 551, Pineyro. 
Vyriškų ir moteriškų rūbų 
siuvėjas. Siuvu sulyg pasku­
tinių madų. Darbą atlieku 
pigiai, gražiai ir sąžiningai 
Vyr. kostiumo arba palto 

pasiuvimas tik $ 35.

Abonementai.

Ligoniai kuriems gydymas 
verčia lankyt kliniką kasdien 
ilgoką laiką naudojasi abo­

Vienas iš gydytojų kabinetų.
nementais nuo 10 iki 30 pesų 
menesiui; : šią sumą įskaito­
ma gydytojų patarnavimas ir 
vaistai.

Ligoniai', kurie turi ateit 
tik kelis kartus taipgi naudo­
jasi nuolaidiniais tarifais ir 
moka viso 1 — 2 pesus už vi-

Gydymasai kabinetas moterims.
zitą, įskaitant reikalingus 
įšvirkštimus ir gyduoles.

Klinika — draugas nelaimė­

je. Į
Gydymas plačiai žinomoj kl-i I 

nikei „Medicinai News" sut­
varkyta taip, kad net labai 
mažai uždirbanti žmonės ga­
lėtų savo gydymuisi naudotis!
v«>AAAAAAAAA^AAAA/w\AAAAAAAAAAAAAA/AAAAAAAAA'MkAAAAA 

t PRIE BALSO REDAKCIJOS 
I> Independencia 2706

(kampas Jujuy) 7 kv. nuo pi. Once 
U. T. 45 Loria 1018 — Buenos Aires 

yra specialia’ kambariai apsistojimui iš provincijų at­
vykstantiems, galima nakvot, valgyt ir pasilsėt. 
Yra daug reikalavimų virėjoms ir šeimynoms (mat­

rimonios) darbams mieste ir į provincijas. Visi A. L. 
Balso skaitytoja’ mūsų telefonu ir patarnavimu darbą 
surasti naudojasi nemokamai. 

Prie Redakcijos yra Lietuvos ir šiaurinės Amerikos 
lietuviškų laikraščių ir knygų, kurias bile laiku galima 
ateit pasiskaityt ir nusipirkt . 

Turėdami liuosą valandėlę, sunaudokite ją kultū­
ringai, naudingai ir ekonomiškai.

| Dėmesio!
=== Pigiausios

1 
<4

Nors kliniką kasdien lanko 
apie 150 žmonių, vienok ligo­
niams netenka ilgai laukt priė 
mimo, kadangi ji turi didelį 
gydytojų personalą ir daug 

kabinetų.
Kiekvienas norintis susigrą­

žini sveikatą ir galimybę dir­
bti eina į kliniką be atidėlio­
jimo ir be varžymosi pasitart 
kaip su draugu.

Atsinešimas į visus ligonius 
vienodai atydus, ar turtingas 
ar biednas, gražiai ar prastai 

ligonis apsirengęs.
Mes taip smulkmeniškai a- 

psistojome prie klinikos „Me­
dicinai News“, del to kad ji 
yra gerai žinoma sąžiningu 
mu, puikiu įrengimu, prieina­
momis kainomis.

Apart to ją pamatuotai pa­
myk šioje šalyje gyvenanti 
slavai, į kuriuos ji ypatingą 
dėmesį kreipia.

Buenos Aires I

I
I
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